
ZARZĄDZENIE NR 64/2025 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr X/58/2024 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2025, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2025 rok o kwotę ogółem 26.790 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2025 rok o kwotę ogółem 26.790 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 06.03.2025 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 124.421.558,92 zł, 

- po stronie wydatków: 134.188.253,92 zł. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Przemysław Sikora 

 

Id: 5E271182-8E83-466D-8958-6C7F7C1DEA81. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 64/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 06 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 301,71 26 790,00 98 091,71

85395 Pozostała działalność 71 301,71 26 790,00 98 091,71

0970 Wpływy z różnych dochodów 8 407,50 5 580,00 13 987,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

62 894,21 21 210,00 84 104,21

Razem: 124 394 768,92 26 790,00 124 421 558,92

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5E271182-8E83-466D-8958-6C7F7C1DEA81. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 64/2025
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 06 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 10 448 355,45 10 000,00 10 458 355,45

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 564 054,00 10 000,00 8 574 054,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 400,00 10 000,00 155 400,00

758 Różne rozliczenia 785 050,00 -39 840,46 745 209,54

75818 Rezerwy ogólne i celowe 785 050,00 -39 840,46 745 209,54

4810 Rezerwy 785 050,00 -39 840,46 745 209,54

801 Oświata i wychowanie 44 855 310,98 0,00 44 855 310,98

80104 Przedszkola 11 950 495,98 0,00 11 950 495,98

4220 Zakup środków żywności 52 000,00 30 000,00 82 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 497 000,00 -30 000,00 1 467 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 96 777,00 0,00 96 777,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 330,00 2 330,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

54 267,00 -330,00 53 937,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 71 301,71 26 790,00 98 091,71

85395 Pozostała działalność 71 301,71 26 790,00 98 091,71

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 59 290,00 26 790,00 86 080,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 100 009,56 29 840,46 16 129 850,02

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 882 650,00 4 200,46 2 886 850,46

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 4 200,46 6 200,46

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 668 923,77 25 640,00 694 563,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 955,13 25 640,00 110 595,13

Razem: 134 161 463,92 26 790,00 134 188 253,92

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5E271182-8E83-466D-8958-6C7F7C1DEA81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W rozdziale 85395 w § 0970 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 5.580 zł z tytułu wpływów z wpłat 
dokonywanych przez uchodźców z Ukrainy za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia. Jednocześnie na ten cel 
zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia z w. w. wpłat w rozdziale 85395 w § 4370 o kwotę 
5.580 zł na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców, zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego. 

 W rozdziale 85395 w § 2100 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 21.210 zł z tytułu 
planowanych (na podstawie złożonego wniosku) wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki celem finansowania realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 
 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki planowane do poniesienia ze środków Funduszu 
Pomocy Urzędu Miejskiego w Żarowie w kwocie 21.210 zł w rozdziale 85395 w § 4370 na wydatki planowane do 
poniesienia w związku z zakwaterowaniem i wyżywieniem uchodźców, zapewnieniem całodziennego wyżywienia 
zbiorowego. 

 Rozwiązuje się rezerwę ogólną Burmistrza zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 
4810 o kwotę 39.840,46 zł oraz zwiększając plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie: 

1) o kwotę 10.000 zł w rozdziale 75023 w § 4210 na zakup materiałów i wyposażenia w ramach obsługi spotkań 
Burmistrza, wydatki okolicznościowe burmistrza, prenumeratę prasy i publikacje książkowe, 

2) o kwotę 4.200,46 zł w rozdziale 90001 w § 4430 na opłaty roczne - umieszczenie infrastruktury (sieci 
kanalizacji sanitarnej) w gruntach pokrytych wodami, w gruntach pod torami kolejowymi i innymi, 

3) o kwotę 25.640 zł w rozdziale 90004 w § 4210 na zakup materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych (Buków - 3.210,00 zł; Kalno – 3.530,00 zł; Kruków – 2.060,00 zł; Mielęcin – 1.920,00 zł; 
Mrowiny - 5.440,00 zł; Wierzbna- 5.380,00 zł; Zastruże - 1.700,00 zł; Przyłęgów- 2.400,00 zł). 

 Na wniosek Dyrektora Bajkowego Przedszkola w Żarowie przesuwa się środki w planie wydatków 
Przedszkola w rozdziale 80104 w kwocie 30.000 zł - z § 4790 do § 4220 na zakup wyżywienia dla dzieci 
uczęszczających do Przedszkola. 

 Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Imbramowicach przesuwa się środki w planie wydatków 
Szkoły w rozdziale 80146 w kwocie 330 zł - z § 4700 do § 4410 na podróże służbowe pracowników związane 
z doskonaleniem zawodowym nauczycieli. 

Id: 5E271182-8E83-466D-8958-6C7F7C1DEA81. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 64/2025 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


